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EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS; 

RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E  

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL  

O Prefeito do Município de Divinolândia/SP, com a 

supervisão da Comissão de Acompanhamento deste 

Processo Seletivo especialmente nomeada pelo Decreto 

Nº 3066/2019, usando das atribuições legais: 

I. DIVULGA as respostas dos recursos interpostos, em 

face à Aplicação das Provas, Divulgação do Gabarito e 

Resultado Preliminar das Provas Objetivas realizadas 

em 12/01/2020, e ainda o Resultado do Parecer, a saber: 

A Resposta na íntegra encontra-se disponível para 

consulta através do Painel do Candidato no site: 

www.institutobrio.org.br.  

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos 

Gabaritos 

Cód. e Função Nome Questão Status 

1.01 – Inspetor 

de Alunos 

Andre Luiz 

Magalhaes 

Costa 

12, 19 Indeferido 

14 Deferido 

Gisieli Ap. 

de Moraes 

14 Deferido 

1.03 – 

Merendeira 

Olinda 

Isabel da 

Silva de 

Godoy 

9, 17 Indeferido 

2.07 – 

Coordenador do 

Projeto Espaço 

Amigo 

Rodrigo 

Augusto 

Correa 

16 Indeferido 

3.02 – Cirurgião 

Dentista 

Gabriel 

Gaban 

7 Deferido 

3.04 – 

Enfermeiro do 

Psf 

Angelica 

Costa 

Fernandes 

16 Deferido 

4.01 – Professor 

de Educação 

Básica – PEB I 

Andrea 

Aparecida 

de Toledo 

5, 7 Deferido 

Giovana de 

Cassia 

Goncalves 

7 Deferido 

Patricia de 

Freitas 

Camilo 

7 Deferido 

Contra o Resultado Preliminar 

Cód. e Função Nome Questão Status 

4.01 – Professor 

de Educação 

Básica – PEB I 

Patricia de 

Freitas 

Camilo 

- Deferido 

Thais 

Restani 

Mengali 

- Deferido 

4.10 – Professor 

de Educação 

Especial 

Patricia de 

Freitas 

Camilo 

- Deferido 

 

II. Em decorrência dos recursos protocolizados na 

forma do Edital e julgados procedentes, altera o gabarito 

oficial para as funções abaixo relacionadas, após análise 

dos recursos interpostos contra a aplicação das Provas e 

divulgação dos Gabaritos: 

Função Questão Parecer 

1.01 – Inspetor de Alunos  

14 Anulada 1.02 – Lixeiro 

1.05 – Servente de Pedreiro 

3.01 – Assistente Social 

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 
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3.02 – Cirurgião Dentista 

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

3.03 – Enfermeiro 

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

3.04 – Enfermeiro do PSF 16 Anulada 

3.05 – Farmacêutico 

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

3.06 – Fisioterapeuta 

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

3.08 – Médico Clínico Geral 

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

3.10 – Nutricionista 

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

3.11 – Psicólogo  

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

3.12 – Veterinário  

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

4.01 – Professor de Educação 

Básica – PEB I 

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

4.02– Professor de Educação 

Básica – PEB II Artes 

16 Anulada 

4.03 – Professor de Educação 

Básica – PEB II Ciências 

4.04 – Professor de Educação 

Básica – PEB II Educação 

Física 

4.05 – Professor de Educação 

Básica – PEB II Geografia 

4.06 – Professor de Educação 

Básica – PEB II História  

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

4.07 – Professor de Educação 

Básica – PEB II Inglês  

05 Altera de 

“A” para 

“B” 

07 Anulada 

4.08 – Professor de Educação 

Básica – PEB II Língua 

Portuguesa 

16 Anulada 4.09 – Professor de Educação 

Básica – PEB II Matemática 

4.10 – Professor de Educação 

Especial  

 

III. INCLUI na Relação de Inscritos as candidatas 

“Fernanda Regina da Silva e Natany Eliza da Silva”, 

que por um erro no processamento de dados não 

tiveram os nomes divulgados. 

 

IV. DIVULGA a Classificação Final das Provas 

Objetivas para as funções deste Processo Seletivo, cujas 

provas foram realizadas em 12/01/2020. 

A Listagem se encontra em ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO, separada por função e está 

disponível para consulta através da Internet nos 

endereços www.institutobrio.org.br e 

www.divinolandia.sp.gov.br.  

Possíveis recursos, exclusivamente referente à 

Classificação e/ou Alteração ora divulgada deverão ser 

apresentados no prazo de 24 (vinte e quatro) horas da 

data da publicação nos moldes do primitivo Edital 

Completo. 

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém 

possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, 

que fica à disposição na “Imprensa Oficial Eletrônica 

do Município”, pela Internet nos endereços 

www.institutobrio.org.br e 

www.divinolandia.sp.gov.br; e na Secretaria Municipal 

de Educação, visando atender ao restrito interesse 

público. 

 

Divinolândia/SP, 28 de janeiro de 2020. 

 

A COMISSÃO 
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Data Nasc. Filhos
Prova 

Escrita

Prova 

Prática

19/02/1972 0 14 Ausente

10/07/1982 1 22 60

15/08/1999 0 26 Ausente

02/08/1999 1 21 Ausente

11/04/1994 1 15 Ausente

Data Nasc. Filhos
Prova 

Escrita

Prova 

Prática

21/12/1991 1 14 57,5

Data Nasc. Filhos
Prova 

Escrita

Prova 

Prática

20/05/1981 3 22 57,5

11/06/1982 1 30 55

03/04/1995 1 16 Ausente

07/12/1965 0 19 Ausente

06/08/1990 0 21 Ausente

20/05/1994 2 20 Ausente

13/07/1972 0 15 Ausente

26/03/1974 1 22 53,5

08/05/1990 2 20 53,5

19/09/1988 2 31 50

Data Nasc. Filhos
Prova 

Escrita

Prova 

Prática

11/01/1988 1 22 Ausente

30/08/1976 0 26 58

22/02/1969 0 20 37

03/08/1979 2 29 54

21/12/1990 0 21 40

01/07/1980 1 25 50

09/03/1970 0 31 58

29/10/1980 1 32 53

26/05/1970 2 22 50

16/04/1990 2 27 39

Data Nasc. Filhos
Prova 

Escrita

Prova 

Prática

13/08/1980 0 23 40

10/10/1986 1 21 Desistiu

23/09/1999 0 25 Ausente

26/12/1991 1 21 50

01/07/1991 0 26 50

1.02 - AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS

RESULTADO - PROVA PRÁTICA

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

CONCURSO PÚBLICO - 01/2019

Integri Brasil Projetos e Serviços Integrados

2000152205 JAZER ELIEZER DANZIGER 82

2000152630 JOAO CESAR DE ALMEIDA 26

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000152361 ADRIANO MARQUES GARCIA 14

1.04 - JARDINEIRO

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000147249 LETICIA GABRIELA FERREIRA ALVES 21

2000151321 TAMIRES ORFEI RIBEIRO 15

2000147747 CARLOS ALEXANDRE PALU 79,5

1.07 - OPERADOR DE MÁQUINAS

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000151312 DAVI DONIZETE FERREIRA 71,5

2000150659 JOAO ALBERTO DA CUNHA 19

2000152010 JOSE GABRIEL MARTINS VICTOR 21

2000149567 CARLOS ROGERIO GRESPAN 85

2000152055 DOUGLAS DE PAULA E SILVA 16

2000150703 MARCIO FERNANDO TRISTAO 75,5

2000148269 SIDIEL RODRIGO DA SILVEIRA 73,5

2000150755 LEANDRO GUSTAVO BALARIN 20

2000149262 LUIS CARLOS LEONI 15

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000151433 ANDERSON PAULO DOS SANTOS 22

2000149335 TIAGO LUIS BASTOS 81

1.08 - PEDREIRO

2000150970 EUDES GOULART BARDI 83

2000149476 EDVALDO BARBOSA 57

2000152164 ANDERSON RODRIGO MARTINS BIANCO 84

2000149318 MARCO ANTONIO RAMOS 89

2000149174 JOSE ROBERTO EVARISTO 75

2000152050 GILIEDER ALAN ISIDORO 61

2000152080 SHAUAN ANDRE FERNANDES DO NASCIMENTO 66

1.09 - SERVENTE DE PEDREIRO

2000151957 MARIO HENRIQUE ROVANI DA SILVA 85

2000152378 REGINALDO LEONI 72

2000149341 EDVALDO ELIAS ALVES 21

2000152578 ALAN RICARDO DE OLIVEIRA 63

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000151504 KELVIN JONE RIBEIRO 76

2000152248 ISRAEL LUIZ FELISBERTO CALIXTO 71

2000150988 ENRICO JACON MAEIRO 25



RESULTADO - PROVA PRÁTICA

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

CONCURSO PÚBLICO - 01/2019

Integri Brasil Projetos e Serviços Integrados

21/01/1982 1 26 Ausente

25/09/1973 0 32 40

23/05/1984 1 20 40

17/09/1982 1 29 40

05/02/1993 0 23 50

Data Nasc. Filhos
Prova 

Escrita

Prova 

Prática

15/06/1982 2 25 60

13/05/1993 0 27 60

12/02/1999 1 31 Ausente

14/01/1990 1 21 60

11/06/1983 2 31 60

11/12/1982 1 22 60

22/09/1986 1 23 Ausente

31/05/1986 1 23 60

26/12/1991 1 22 60

15/11/1993 1 23 Ausente

25/07/1988 0 25 60

19/01/1982 2 31 Ausente

21/01/1982 1 27 Ausente

09/05/1973 1 29 57,5

21/07/1980 0 23 60

07/07/1985 0 33 60

04/07/1961 0 21 Ausente

19/11/1986 0 29 60

28/01/1988 2 33 60

03/07/1981 2 23 Ausente

2000147893 RONALDO MARCOS 60

2000152732 LEANDRO GONCALVES DIONISIO 26

2000152481 LUCIANO CALZONA 72

2.08 - MOTORISTA

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000151833 VANDERLI LOPES PEREIRA 69

2000152219 WILSON PEDRO DOS SANTOS 73

2000151619 DAVID BARBOSA DOS SANTOS 31

2000152013 CAIO FERNANDO DA SILVA 87

2000152662 ALEXANDRE JONATHAN DA SILVA 85

2000152053 ELTON WALLACE RAMIRES 82

2000151563 DIEGO APARECIDO BERNADI 81

2000150285 EDUARDO RAFAEL GRESPAN 91

2000152426 JOAO PAULO DA COSTA 23

2000152250 ISRAEL LUIZ FELISBERTO CALIXTO 82

2000152258 EVERTON LUIS DA SILVA 23

2000148133 FABIO RAFAEL DA SILVA 83

2000152734 LEANDRO GONCALVES DIONISIO 27

2000148079 MARCELO DA COSTA 86,5

2000147191 JOSE HENRIQUE BARZAGLI JUNIOR 85

2000152403 JUAN PIETRO URTADO 31

2000148891 PAULO BENEDITO FERREIRA MENDES 21

2000151887 MIQUEIAS DE OLIVEIRA COSTA 83

2000147887 NATANAEL BALBINO 93

2000152212 TADEU LEMES DOS SANTOS 23

2000151891 ROBSON APARECIDO RODRIGUES 89

2000148814 RODRIGO DANIEL MENDES 93



Documento
Prova 

Escrita

Prova 

Prática
Filhos

40945593-3 22 60 1

Documento
Prova 

Escrita

Prova 

Prática
Filhos

489498760 14 57,5 1

Documento
Prova 

Escrita

Prova 

Prática
Filhos

418348509 30 55 1

418220232 31 50 2

42972753 22 57,5 3

28504357-2 22 53,5 1

Mg17087458 20 53,5 2

Documento
Prova 

Escrita

Prova 

Prática
Filhos

22365414 31 58 0

241066670 32 53 1

22760150-6 26 58 0

32601171-7 29 54 2

29623557-X 25 50 1

239032226 22 50 2

466255548 27 39 2

471198122 21 40 0

21.846.731-X 20 37 0

Documento
Prova 

Escrita

Prova 

Prática
Filhos

477978642 26 50 0

605798059 23 50 0

228146379 32 40 0

482575013 21 50 1

MG11833468 29 40 1

42559728 23 40 0

34934218 20 40 1

2.08 - MOTORISTA

7 2000147893 RONALDO MARCOS 60 23/05/1984

6 2000152578 ALAN RICARDO DE OLIVEIRA 63 13/08/1980

5 2000151833 VANDERLI LOPES PEREIRA 69 17/09/1982

4 2000152248 ISRAEL LUIZ FELISBERTO CALIXTO 71 26/12/1991

3 2000152481 LUCIANO CALZONA 72 25/09/1973

2 2000152219 WILSON PEDRO DOS SANTOS 73 05/02/1993

1 2000151504 KELVIN JONE RIBEIRO 76 01/07/1991

1.09 - SERVENTE DE PEDREIRO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

9 2000149476 EDVALDO BARBOSA 57 22/02/1969

8 2000152050 GILIEDER ALAN ISIDORO 61 21/12/1990

7 2000152080 SHAUAN ANDRE FERNANDES DO NASCIMENTO 66 16/04/1990

6 2000152378 REGINALDO LEONI 72 26/05/1970

5 2000149174 JOSE ROBERTO EVARISTO 75 01/07/1980

4 2000150970 EUDES GOULART BARDI 83 03/08/1979

3 2000152164 ANDERSON RODRIGO MARTINS BIANCO 84 30/08/1976

2 2000151957 MARIO HENRIQUE ROVANI DA SILVA 85 29/10/1980

1 2000149318 MARCO ANTONIO RAMOS 89 09/03/1970

1.08 - PEDREIRO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

5 2000148269 SIDIEL RODRIGO DA SILVEIRA 73,5 08/05/1990

4 2000150703 MARCIO FERNANDO TRISTAO 75,5 26/03/1974

3 2000147747 CARLOS ALEXANDRE PALU 79,5 20/05/1981

2 2000149335 TIAGO LUIS BASTOS 81 19/09/1988

1 2000149567 CARLOS ROGERIO GRESPAN 85 11/06/1982

1.07 - OPERADOR DE MÁQUINAS

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

1 2000151312 DAVI DONIZETE FERREIRA 71,5 21/12/1991

1.04 - JARDINEIRO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

1 2000152205 JAZER ELIEZER DANZIGER 82 10/07/1982

1.02 - AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - PROVA PRÁTICA

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

CONCURSO PÚBLICO - 01/2019

Integri Brasil Projetos e Serviços Integrados



LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO - PROVA PRÁTICA

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

CONCURSO PÚBLICO - 01/2019

Integri Brasil Projetos e Serviços Integrados

Documento
Prova 

Escrita

Prova 

Prática
Filhos

46.852.343-1 33 60 0

433738674 33 60 2

418345429 31 60 2

429723131 29 60 0

489601194 27 60 0

223665605 29 57,5 1

40295829 25 60 2

429720956 25 60 0

42975766-9 23 60 0

13051350 23 60 1

429726430 22 60 1

482575013 22 60 1

46389849 21 60 113 2000151563 DIEGO APARECIDO BERNADI 81 14/01/1990

12 2000152250 ISRAEL LUIZ FELISBERTO CALIXTO 82 26/12/1991

11 2000152053 ELTON WALLACE RAMIRES 82 11/12/1982

10 2000148133 FABIO RAFAEL DA SILVA 83 31/05/1986

9 2000151887 MIQUEIAS DE OLIVEIRA COSTA 83 21/07/1980

8 2000147191 JOSE HENRIQUE BARZAGLI JUNIOR 85 25/07/1988

7 2000152662 ALEXANDRE JONATHAN DA SILVA 85 15/06/1982

6 2000148079 MARCELO DA COSTA 86,5 09/05/1973

5 2000152013 CAIO FERNANDO DA SILVA 87 13/05/1993

4 2000151891 ROBSON APARECIDO RODRIGUES 89 19/11/1986

3 2000150285 EDUARDO RAFAEL GRESPAN 91 11/06/1983

2 2000148814 RODRIGO DANIEL MENDES 93 28/01/1988

1 2000147887 NATANAEL BALBINO 93 07/07/1985

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.



1.01 - INSPETOR DE ALUNOS

1: D 2: D 3: D 4: B 5: C 6: B 7: C 8: A 9: D 10: A

11: D 12: D 13: C 14: * 15: A 16: C 17: A 18: A 19: B 20: C

21: D 22: C 23: A 24: C 25: C

Legenda: * Questão anulada

1.02 - LIXEIRO

1: D 2: D 3: D 4: B 5: C 6: B 7: C 8: A 9: D 10: A

11: D 12: D 13: C 14: * 15: A 16: C 17: A 18: A 19: B 20: C

21: C 22: B 23: B 24: D 25: C

Legenda: * Questão anulada

1.03 - MERENDEIRA

1: C 2: C 3: A 4: D 5: B 6: B 7: A 8: D 9: B 10: B

11: A 12: C 13: D 14: A 15: B 16: C 17: D 18: D 19: C 20: A

21: C 22: B 23: B 24: C 25: D

Legenda: * Questão anulada

1.05 - SERVENTE DE PEDREIRO

1: D 2: D 3: D 4: B 5: C 6: B 7: C 8: A 9: D 10: A

11: D 12: D 13: C 14: * 15: A 16: C 17: A 18: A 19: B 20: C

21: B 22: D 23: C 24: C 25: A

Legenda: * Questão anulada

1.06 - SERVIÇOS GERAIS

1: C 2: C 3: A 4: D 5: B 6: B 7: A 8: D 9: B 10: B

11: A 12: C 13: D 14: A 15: B 16: C 17: D 18: D 19: C 20: A

21: B 22: A 23: D 24: B 25: C

Legenda: * Questão anulada

2.01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1: A 2: D 3: B 4: C 5: D 6: C 7: A 8: D 9: B 10: C

11: D 12: A 13: A 14: C 15: D 16: C 17: A 18: C 19: D 20: D

21: B 22: A 23: A 24: D 25: C

Legenda: * Questão anulada

GABARITO OFICIAL

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA
PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos



2.02 - AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1: D 2: A 3: D 4: D 5: D 6: C 7: B 8: C 9: A 10: D

11: D 12: B 13: A 14: A 15: A 16: D 17: C 18: A 19: C 20: A

21: D 22: D 23: A 24: B 25: D

Legenda: * Questão anulada

2.03 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1: A 2: D 3: B 4: C 5: D 6: C 7: A 8: D 9: B 10: C

11: D 12: A 13: A 14: C 15: D 16: C 17: A 18: C 19: D 20: C

21: B 22: C 23: B 24: B 25: D

Legenda: * Questão anulada

2.04 - AUXILIAR DE DENTISTA

1: A 2: D 3: B 4: C 5: D 6: C 7: A 8: D 9: B 10: C

11: D 12: A 13: A 14: C 15: D 16: C 17: A 18: C 19: D 20: D

21: B 22: A 23: C 24: A 25: D

Legenda: * Questão anulada

2.05 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM

1: A 2: D 3: B 4: C 5: D 6: C 7: A 8: D 9: B 10: C

11: D 12: A 13: A 14: C 15: D 16: C 17: A 18: C 19: D 20: D

21: B 22: A 23: D 24: A 25: C

Legenda: * Questão anulada

2.06 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO PSF

1: D 2: A 3: D 4: D 5: D 6: C 7: B 8: C 9: A 10: D

11: D 12: B 13: A 14: A 15: A 16: D 17: C 18: A 19: C 20: A

21: D 22: D 23: A 24: C 25: D

Legenda: * Questão anulada

2.07 - COORDENADOR DO PROJETO ESPAÇO AMIGO

1: A 2: D 3: B 4: C 5: D 6: C 7: A 8: D 9: B 10: C

11: D 12: A 13: A 14: C 15: D 16: C 17: A 18: C 19: D 20: B

21: D 22: A 23: C 24: B 25: A

Legenda: * Questão anulada

GABARITO OFICIAL
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2.08 - MONITOR DO PROJETO ESPAÇO AMIGO

1: D 2: A 3: D 4: D 5: D 6: C 7: B 8: C 9: A 10: D

11: D 12: B 13: A 14: A 15: A 16: D 17: C 18: A 19: C 20: B

21: A 22: D 23: C 24: A 25: C

Legenda: * Questão anulada

2.09 - MOTORISTA

1: D 2: A 3: D 4: D 5: D 6: C 7: B 8: C 9: A 10: D

11: D 12: B 13: A 14: A 15: A 16: D 17: C 18: A 19: C 20: B

21: C 22: B 23: D 24: B 25: C

Legenda: * Questão anulada

3.01 - ASSISTENTE SOCIAL

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: B 17: C 18: D 19: A 20: D

21: A 22: A 23: B 24: D 25: C

Legenda: * Questão anulada

3.02 - CIRURGIÃO DENTISTA

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: A 18: B 19: D 20: B

21: D 22: A 23: A 24: B 25: C

Legenda: * Questão anulada

3.03 - ENFERMEIRO

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: A 18: B 19: D 20: B

21: B 22: A 23: C 24: D 25: B

Legenda: * Questão anulada

3.04 - ENFERMEIRO DO PSF

1: B 2: B 3: D 4: B 5: D 6: D 7: C 8: B 9: B 10: A

11: B 12: C 13: C 14: A 15: C 16: * 17: B 18: A 19: B 20: C

21: D 22: B 23: C 24: A 25: D

Legenda: * Questão anulada

GABARITO OFICIAL

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA
PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos



3.05 - FARMACÊUTICO

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: A 18: B 19: D 20: B

21: D 22: A 23: C 24: A 25: A

Legenda: * Questão anulada

3.06 - FISIOTERAPEUTA

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: A 18: B 19: D 20: B

21: B 22: C 23: B 24: C 25: C

Legenda: * Questão anulada

3.08 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: A 18: B 19: D 20: B

21: D 22: C 23: C 24: C 25: A

Legenda: * Questão anulada

3.10 - NUTRICIONISTA

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: A 18: B 19: D 20: B

21: B 22: B 23: A 24: B 25: B

Legenda: * Questão anulada

3.11 - PSICÓLOGO

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: A 18: B 19: D 20: B

21: D 22: B 23: A 24: B 25: B

Legenda: * Questão anulada

3.12 - VETERINÁRIO

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: B 17: B 18: B 19: C 20: C

21: D 22: A 23: B 24: C 25: D

Legenda: * Questão anulada

GABARITO OFICIAL

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA
PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos



4.01 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: D 18: D 19: B 20: A

21: B 22: D 23: A 24: D 25: B

Legenda: * Questão anulada

4.02 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - ARTES

1: B 2: B 3: D 4: B 5: D 6: D 7: C 8: B 9: B 10: A

11: B 12: C 13: C 14: A 15: C 16: * 17: D 18: A 19: A 20: D

21: B 22: D 23: A 24: D 25: C

Legenda: * Questão anulada

4.03 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - CIÊNCIAS

1: B 2: B 3: D 4: B 5: D 6: D 7: C 8: B 9: B 10: A

11: B 12: C 13: C 14: A 15: C 16: * 17: D 18: A 19: A 20: D

21: B 22: C 23: A 24: B 25: C

Legenda: * Questão anulada

4.04 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

1: B 2: B 3: D 4: B 5: D 6: D 7: C 8: B 9: B 10: A

11: B 12: C 13: C 14: A 15: C 16: * 17: D 18: A 19: A 20: D

21: A 22: B 23: B 24: C 25: D

Legenda: * Questão anulada

4.05 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - GEOGRAFIA

1: B 2: B 3: D 4: B 5: D 6: D 7: C 8: B 9: B 10: A

11: B 12: C 13: C 14: A 15: C 16: * 17: D 18: A 19: A 20: D

21: C 22: B 23: C 24: B 25: D

Legenda: * Questão anulada

4.06 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - HISTÓRIA

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: D 18: D 19: B 20: A

21: C 22: D 23: B 24: D 25: A

Legenda: * Questão anulada

GABARITO OFICIAL

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA
PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos



4.07 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - INGLÊS

1: D 2: D 3: C 4: D 5: B 6: B 7: * 8: A 9: B 10: C

11: B 12: C 13: B 14: B 15: A 16: A 17: D 18: D 19: B 20: A

21: A 22: A 23: C 24: B 25: D

Legenda: * Questão anulada

4.08 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA

1: B 2: B 3: D 4: B 5: D 6: D 7: C 8: B 9: B 10: A

11: B 12: C 13: C 14: A 15: C 16: * 17: D 18: A 19: A 20: D

21: B 22: A 23: B 24: C 25: C

Legenda: * Questão anulada

4.09 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - MATEMÁTICA

1: B 2: B 3: D 4: B 5: D 6: D 7: C 8: B 9: B 10: A

11: B 12: C 13: C 14: A 15: C 16: * 17: D 18: A 19: A 20: D

21: B 22: A 23: D 24: B 25: C

Legenda: * Questão anulada

4.10 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

1: B 2: B 3: D 4: B 5: D 6: D 7: C 8: B 9: B 10: A

11: B 12: C 13: C 14: A 15: C 16: * 17: A 18: B 19: B 20: D

21: D 22: B 23: A 24: B 25: D

Legenda: * Questão anulada

GABARITO OFICIAL

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA
PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos



Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

16/04/1976 0 0,00 0

27/05/1998 1 0,00 0

14/11/1977 1 64 0

23/12/1997 0 76 0

26/06/1990 0 56 0

24/05/1987 0 64 0

03/05/1985 0 76 0

24/10/2001 0 64 0

22/02/1997 0 76 0

05/03/1996 0 0,00 0

02/11/1988 0 68 0

27/10/1968 0 0,00 0

25/10/2000 0 60 0

17/04/1990 0 0,00 0

06/04/1993 2 40 0

30/07/1999 0 76 0

27/06/1981 2 72 0

12/05/1993 1 0,00 0

24/11/1984 1 56 0

18/11/1992 2 76 0

03/12/1958 0 76 0

13/08/2000 0 0,00 0

06/11/1999 0 0,00 0

13/02/1998 0 80 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

10/03/2004 3 68 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

21/04/1980 0 0,00 0

05/10/1982 1 0,00 0

07/05/1967 0 16 0

27/06/1981 2 72 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

18/09/1978 2 0,00 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

17/09/1982 1 84 0

1.01 - INSPETOR DE ALUNOS

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA

2000214035 DANIEL HENRIQUE CUNHA 56

2000214289 DANIELE DE CARVALHO 64

2000213994 ANDRE LUIZ MAGALHAES COSTA 64

2000213974 CAMILA NAVARRO BOCAMINO 76

2000214019 ALDERLI EDIANE BATISTA Ausente

2000213927 ANA LIVIA ESTEVO Ausente

2000214329 LETICIA DE GODOY 68

2000214105 MARIA BERENICE GARCIA Ausente

2000214340 GISIELI AP. DE MORAES 76

2000214050 LARISSA CRISTINA MARTINS Ausente

2000214165 DIEGO DOMINGUES DA SILVA 76

2000214086 GABRIELA APARECIDA PEREIRA 64

2000214357 PRISCILA RODRIGUES CHAGAS AURELIETTI 72

2000214344 RAFAELA GONCALVES DA ROSA Ausente

2000213869 NATALIA GONCALVES RIBEIRO 40

2000213914 PEDRO HENRIQUE MENGALI 76

2000214285 MARIA EDUARDA NUNES RIBEIRO 60

2000214097 MICHELE APARECIDA RICCI ALVES Ausente

2000214084 THIAGO DONIZETTI MIQUELINO DE LIMA Ausente

2000213843 VINICIUS MACHADO DA SILVA 80

2000214159 SHIRLEY CARDOSO DE FARIA 76

2000214113 TAINARA MARINA DE OLIVEIRA Ausente

2000214356 RENATA DA SILVA 56

2000214278 ROBERTA HELENA BECKER ATAIDE 76

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214048 ANA PAULA GOMES Ausente

2000213933 RAFAEL PEREIRA 68

1.03 - MERENDEIRA

1.02 - LIXEIRO

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214220 FRANCISCO JUDSON DE MOURA SANTOS Ausente

2000214358 PRISCILA RODRIGUES CHAGAS AURELIETTI 72

1.04 - PEDREIRO

2000214341 DANIELA CRISTINA DIAS VALVERDE Ausente

2000214346 OLINDA ISABEL DA SILVA DE GODOY 16

2000214186 VANDERLI LOPES PEREIRA 84

1.05 - SERVENTE DE PEDREIRO

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

01/04/1977 1 68 0

13/02/2002 0 0,00 0

10/10/1981 2 0,00 0

15/05/1988 2 64 0

07/01/1967 3 80 0

24/07/1989 2 56 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

14/03/1971 2 60 0

27/08/2001 0 44 0

02/07/1985 1 56 0

18/11/1992 2 0,00 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

26/07/1990 0 52 0

02/03/1973 0 0,00 0

17/10/1982 0 56 0

02/12/1990 0 44 0

21/05/1986 2 60 0

29/11/1989 0 0,00 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

20/01/1996 0 68 0

23/12/1997 0 72 0

23/08/1995 1 0,00 0

12/01/2003 0 56 0

17/10/1982 0 56 0

13/08/1982 2 48 0

10/01/1994 0 80 0

05/09/1995 0 68 0

27/10/1968 0 0,00 0

06/08/1991 0 68 0

12/03/1990 0 76 0

12/03/2001 0 0,00 0

15/01/1999 0 0,00 0

28/11/1981 0 0,00 0

27/11/2000 0 60 0

06/11/1999 0 0,00 0

15/05/1984 0 72 0

25/04/1999 0 60 0

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214237 ANA CLAUDIA SEMENSATO BORGES 68

1.06 - SERVIÇOS GERAIS

2000214299 VANESSA CRISTINA SANTANA CRUZ 56

2.01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

2000214124 LILIAN MARIA SILVERIO 64

2000213932 SONIA RITA PERICO 80

2000214176 ANA GRAZIELE LUCATTO Ausente

2000214245 FABIO DONIZETE DO PRADO Ausente

2000214279 ROBERTA HELENA BECKER ATAIDE Ausente

2.02 - AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

2000214347 LUIS HENRIQUE RIBEIRO 44

2000214378 PRISCILA FERNANDES 56

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000213965 ANDREA PEREIRA ASTOLPHO 60

2000214151 JESSICA DA SILVA 44

2000214223 LEANDRO CABRAL MOREIRA 60

2000214266 EDUARDO GEORGES AUGUSTINHO Ausente

2000213905 FRED HENRIQUE PEREIRA SORCE 56

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000213855 ANDRE FELIPE LEMES CEPOLINI 52

2000213976 CAMILA NAVARRO BOCAMINO 72

2000214196 ELISAMA JUNQUEIRA FERREIRA DA SILVA Ausente

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214317 ALICE POZAN PEREIRA FARINELI 68

2000214238 VANESSA APARECIDA DOS SANTOS Ausente

2.03 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

2000213953 LAIRA KELI DE OLIVEIRA 68

2000214106 MARIA BERENICE GARCIA Ausente

2000214065 GUSTAVO DE SOUZA SCHUTLZ 48

2000214286 JUNIO BARBOSA DO PRADO 80

2000214100 FELIPE PAVAN PIRES DE OLIVEIRA MARTINS 56

2000213903 FRED HENRIQUE PEREIRA SORCE 56

2000214295 RICARDO DOS SANTOS NOVAIS Ausente

2000214037 RUAN GABRIEL MENDES 60

2000214338 PEDRO ANTONIO RIBEIRO Ausente

2000214210 RAFAELA NAZARIO FORTI Ausente

2000214219 MARIANA TACIARA ROMAO 68

2000214095 NATANA APARECIDA PIRES 76

2000213984 VITORIA POZAN PEREIRA 60

2000214085 THIAGO DONIZETTI MIQUELINO DE LIMA Ausente

2000213864 VANESSA CASSANI DE FREITAS 72



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

21/05/1986 2 52 0

29/04/1984 0 44 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

11/11/1995 1 48 0

25/01/1996 0 36 0

05/07/1976 0 24 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

18/03/1977 2 56 0

07/05/1972 0 52 0

09/02/1983 0 0,00 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

23/02/2000 0 52 0

06/10/2001 0 72 0

19/08/2001 0 60 0

09/04/1994 2 56 0

06/04/1993 0 68 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

07/01/1999 0 48 0

21/08/1988 2 36 0

09/04/1994 2 76 0

14/12/2002 0 56 0

27/07/1991 0 40 0

16/02/1996 0 48 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita
Provas 

Diversas

27/12/1979 0 0,00 0

25/07/1968 2 60 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

23/02/1985 1 44 0

19/03/1967 1 0,00 0

17/02/1986 0 56 0

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214218 LEANDRO CABRAL MOREIRA 52

2.04 - AUXILIAR DE DENTISTA

2000214314 LUCAS FELIPE DUARTE 36

2000214201 SIMONE CANDIDO DA SILVA 24

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000213876 ALINE ELENA DA SILVA 48

2000214236 MELINE DE PAULA COUTINHO 44

2.05 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM

2000214052 ROSANGELA APARECIDA CAMPOS TEODORO Ausente

2.07 - COORDENADOR DO PROJETO ESPAÇO AMIGO

2000214301 MARCIA ISAAC DE ALMEIDA 56

2000214225 NEIDE APARECIDA AROFO 52

2.06 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO PSF

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000213799 LUCIANA COSTA BAPTISTA 56

2000213906 RODRIGO AUGUSTO CORREA 68

2000214169 ANA LAURA ALVARES 72

2000213975 GABRIELLE HELENA DE SORDI RAMIRES 60

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000213900 ANA JULIA FERNANDES DE REZENDE 52

2000213800 LUCIANA COSTA BAPTISTA 76

2000214129 LUNARI NATYELE DOS SANTOS PASSONI 56

2000214320 BRENDA MARIA DE PAULA GOULART 48

2000213960 ELAINE  CRISTINA NOGUEIRA MACHADO 36

2.08 - MONITOR DO PROJETO ESPAÇO AMIGO

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214297 DANIEL WILLER DOS SANTOS NOVAIS Ausente

2000213966 EDILSON ASTOLPHO 60

2.09 - MOTORISTA

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214247 NICOLE DOS SANTOS 40

2000213845 RAIANE JOICE HOMSI 48

2000214355 EDUARDO LUIZARI DE OLIVEIRA 56

2000214117 CHARLENE THOMAZ SABINO 44

2000214207 DEISE APARECIDA DOS SANTOS SALVADOR Ausente

3.01 - ASSISTENTE SOCIAL

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA
13/07/1981 0 36 0

07/04/1964 0 24 0

04/09/1972 0 44 0

10/07/1966 0 60 0

18/06/1983 0 0,00 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

08/02/1991 0 0,00 0

16/10/1992 0 0,00 0

18/08/1971 1 64 0

27/05/1988 0 68 1

29/01/1998 0 60 0

15/12/1989 0 0,00 0

16/10/1992 0 60 0

05/06/1981 1 0,00 0

17/05/1996 0 0,00 0

15/11/1993 0 0,00 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

11/08/1998 0 44 0

16/01/1974 0 64 0

07/10/1981 0 36 0

17/08/1992 0 44 0

17/11/1997 0 44 0

06/03/1989 2 48 0

30/07/1998 0 40 0

14/04/1996 0 48 0

27/12/1996 0 0,00 0

01/12/1976 0 60 0

19/05/1982 1 0,00 0

19/07/1997 0 0,00 0

19/01/1998 0 40 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

09/11/1996 0 32 0

12/05/1989 1 48 0

07/10/1981 0 0,00 0

17/10/1981 0 64 1

17/08/1992 0 52 0

17/11/1997 0 48 0

20/05/1970 0 0,00 0

06/03/1989 2 32 0

13/02/1999 0 64 0

30/07/1998 0 56 0

02/02/1997 0 56 0

19/05/1993 1 0,00 0

2000213821 JORGE DE SOUZA JUNIOR 36

3.02 - CIRURGIÃO DENTISTA

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000213872 REGIANI APARECIDA DARCIE RAMIN 60

2000214204 SONIA HELENA ROQUE DE CARVALHO Ausente

2000214318 JOSIANE MATIELO 24

2000214323 MARCIA CHRISTINA COSTA 44

2000214189 GABRIELA GALLO CACHOLA 60

2000213801 GABRIELLA ARIOLI BRITO Ausente

2000214023 FABIO LUIS JOSE MENDONCA 64

2000214202 GABRIEL GABAN 69

2000213803 ANDRE LUIZ LODETI SILVA Ausente

2000213895 DEBORA MARIA COPPOLA RODRIGUES Ausente

3.03 - ENFERMEIRO

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214254 MARIANA CARVALHO RABELO Ausente

2000213830 PAMELA ROCHA LOPES DE ALMEIDA BONIN Ausente

2000214228 ISIS NASCIMENTO ORCINI 60

2000214075 LARISSA LUSTOSA LIMA DIAS Ausente

2000214376 EDUARDA GABRIELA DE CARVALHO 44

2000214315 JESSICA MAIRA DOS SANTOS FRUTUOZO 48

2000214217 ANDREIA DE SOUZA ANDRADE 36

2000213956 CARLOS EDUARDO ROQUE 44

2000214006 ANA LETICIA DA SILVA PAIVA 44

2000214103 ANA REJANE MARIALVA 64

2000214334 MARCIA MARIA DA SILVA ELIAS Ausente

2000214166 PALOMA VALENTIM LEITE Ausente

2000214291 LARISSA MOREIRA COPPOLA Ausente

2000214307 LUIZ AUGUSTO DE REZENDE 60

2000213989 JULIA GUEDES DA SILVA 40

2000214368 LARISSA BECKER DE GODOY 48

2000214094 ALINE FATIMA DE OLIVEIRA 48

2000214015 ANDREIA DE SOUZA ANDRADE Ausente

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos
2000214175 ADRIELLI APARECIDA LUCATTO 32

2000214335 SARA ESTER BARBOSA 40

3.04 - ENFERMEIRO DO PSF

2000214316 JESSICA MAIRA DOS SANTOS FRUTUOZO 32

2000214256 JOAO FELIPPE TARETTI 64

2000214377 EDUARDA GABRIELA DE CARVALHO 48

2000214269 IVANYSE PEREIRA Ausente

2000214180 ANGELICA COSTA FERNANDES 65

2000213957 CARLOS EDUARDO ROQUE 52

2000214004 LIVIA CALSONI Ausente

2000213988 JULIA GUEDES DA SILVA 56

2000214363 LIDIANE ELISA THESOLIN 56



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA
01/12/1976 0 56 0

14/07/1993 0 0,00 0

08/11/1975 0 0,00 0

29/03/1994 0 32 0

06/01/1999 0 44 0

17/04/1984 3 48 0

19/03/1979 2 0,00 0

04/06/1993 0 44 0

07/02/1995 0 0,00 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

19/04/1988 0 0,00 0

01/12/1994 0 44 0

03/05/1997 0 40 0

11/08/2000 0 44 0

14/04/1993 0 0,00 0

25/02/1992 0 0,00 0

10/06/1994 0 40 0

26/11/1991 0 56 0

03/12/1982 3 0,00 0

18/04/1990 0 40 0

21/10/1996 0 0,00 0

08/06/1979 0 0,00 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

10/08/1996 0 40 0

18/07/1981 0 32 0

18/07/1982 2 32 0

18/08/1998 0 44 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

02/08/1975 2 44 1

17/12/1993 0 56 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

30/07/1994 0 48 0

16/09/1986 0 36 0

20/11/1982 0 48 0

02/12/1990 0 56 0

23/06/1978 0 0,00 0

25/06/1991 0 0,00 0

27/10/1992 1 0,00 0

30/09/1994 0 0,00 0

2000214158 MARCELO FIRMINO DE PAIVA Ausente

2000214257 MARIA BEATRIZ ALEXANDRE Ausente

2000214305 LUIZ AUGUSTO DE REZENDE 56

2000213940 RODRIGO CONTE MACHADO 44

2000213873 TAMIRES MARTINS RODRIGUES Ausente

2000214261 PATRICIA VALVERDE NOGUES 48

2000213982 RENATA LOPES DE CASTRO Ausente

2000214337 MARINA APARECIDA AGUIAR RAMOS 32

2000213856 PATRICIA FATIMA JACON 44

2000213919 LARISSA GONCALVES 40

2000213847 LIVIA GUSSAO MASCHERIN 44

2000213863 DENISE SALOTTI AUGUSTO Ausente

2000213875 FABIANA SUDARIO 44

3.05 - FARMACÊUTICO

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214087 PATRICIA DA SILVA Ausente

2000214142 RENATA GOMES DE ARAUJO 40

2000214342 MURIELY THAYANE PEREIRA DA SILVA 40

2000214250 NATALIA GRESPAN MARTINS 56

2000213931 LUCIANA DE PADUA PARO Ausente

2000213977 MARIANA BERTOLETO DOS SANTOS Ausente

2000214036 BIANCA ROSA DE SOUZA 40

2000214255 EDERSON FERNANDO MARTINS 32

3.06 - FISIOTERAPEUTA

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000213834 RENATO ANDERSON MARQUES Ausente

2000214110 ROGERIO DE FREITAS NOGUEIRA Ausente

2000213842 ANDREA ALMEIDA MAGALHAES 45

2000213837 LUCAS DA SILVA LIAO 56

3.08 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214072 GABRIELA BERTOLETO BERNARDES 32

2000213954 LUINIA MARIA CHAGAS 44

2000214293 CRISTIANE CREMASCO FELTRAN 48

2000214150 JESSICA DA SILVA 56

2000214216 ALEXIA SLANZI FLORENCIO 48

2000214135 CAREN LIGIA TREVIZAN 36

3.10 - NUTRICIONISTA

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

3.11 - PSICÓLOGO

2000214311 POLLYANA KAREN RUELA SOUZA RABELO Ausente

2000214227 VITORIA DE VASCONCELLOS LISBOA MERLIN ZAMORA Ausente

2000214243 LIILIAN RODRIGUES DIAS VILAS BOAS Ausente

2000214109 MARCOS PAULO SILVA PEDRETTI Ausente



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA
Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

17/03/1997 0 0,00 0

01/09/1978 0 0,00 0

11/07/1984 0 0,00 0

22/08/1997 0 36 0

07/02/1988 1 56 0

31/07/1995 0 56 0

07/12/1979 1 0,00 0

08/10/1996 0 36 0

01/12/1988 0 32 0

12/11/1995 0 36 0

05/08/1995 0 24 0

03/02/1997 0 40 0

21/06/1995 0 44 0

14/12/1987 0 52 1

01/06/1997 0 40 0

25/04/1996 0 52 0

24/07/1995 0 76 0

11/01/1975 1 0,00 0

09/08/1980 2 20 0

07/08/1993 0 40 0

22/04/1997 0 0,00 0

31/10/1995 0 20 0

28/08/1991 0 60 0

07/01/1984 0 72 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

22/07/1986 0 0,00 0

22/06/1995 0 48 0

08/11/1978 1 0,00 0

18/07/1994 1 64 0

30/06/1998 0 36 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

18/08/1998 0 56 0

16/04/1976 0 0,00 0

05/06/1990 0 0,00 0

06/08/1980 1 56 0

15/12/1995 0 40 0

25/05/1981 1 64 0

02/01/1989 1 52 1

13/07/1994 0 36 0

01/01/1966 1 24 1

02/10/1974 1 52 0

16/06/1978 1 56 0

17/04/1977 1 28 0

20/12/1989 2 60 0

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214281 DIENE KELI GALVAO DE SOUZA 56

2000214064 GABRIELA GIACON 56

2000214262 CHARLIANA GOMES DOS SANTOS MARCOLINO Ausente

2000214056 DANIELLE CRISTINA GABRIEL DE SOUZA 36

2000214063 ANA FLAVIA RIBEIRO VITOR DA SILVA Ausente

2000214034 ARIANE APARECIDA PAGANINI GONCALVES Ausente

2000214222 JAINARA TAINA DA SILVA 24

2000213985 JULIA GABRIELA BATISTA DA FONSECA 40

2000214068 HAMILTON AMADOR DO COUTO 32

2000213913 ISABELA ZONTA BERGAMASCO 36

2000214264 GILSINEIA MADALENA ARAUJO Ausente

2000214224 GUILHERME APARECIDO MENDES GOMES 36

2000214274 RAFAEL MENEGATTO 76

2000214213 RINALDO NASCIMENTO DE SOUZA Ausente

2000213868 MARIELE RIBEIRO DIAS 40

2000214114 MURILO ANTONIO BINI 52

2000214024 LARISSA ALVES DE SOUZA 44

2000214061 LILIAN FERNANDES DA FONSECA 53

2000214258 WERICSON MIGUEL MARTINS 60

2000213806 WILLIAN DE MELO FRANCO 72

2000213833 THAINA BERTI DA SILVA Ausente

2000214312 THAIS DIVINA NICACIO 20

2000213817 ROSELI FERREIRA MARCELINO 20

2000214163 SAMIRES CRISTINA DE SOUZA 40

2000214353 LETICIA REGINA JASKONIS DALL OLIO Ausente

2000214259 MARIANE CRISTINA MAPELLI 64

2000214000 DAIANE PANDOLPHO MARTINS Ausente

2000214179 LEONARDO PEIXOTO JACON 48

3.12 - VETERINÁRIO

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000213972 ALDERLI EDIANE BATISTA Ausente

2000214067 AMANDA OLIVEIRA DA SILVA Ausente

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos
2000214267 ADRIELE CRISTINA DE SOUZA BERTOLINI 56

2000213809 VICTORIA DE MELO 36

4.01 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I

2000214149 ANA LUCIA D. FERREIRA 36

2000214211 ANA REGINA JUNQUEIRA PENNA 25

2000214270 ANA CELIA MAGAROTTO DE OLIVEIRA 64

2000214032 ANA CLAUDIA TREVISAN 53

2000214246 ANA CAROLINA AMADEU FERNANDES 56

2000214251 ANA CAROLINA DE SOUSA 40

2000214310 ANGELA CRISTINA PASSOS DOS SANTOS 28

2000214066 ANGELICA DONIZETI TEIXEIRA DE FARIA 60

2000214214 ANDREA APARECIDA DE TOLEDO 52

2000213907 ANDREIA DA SILVA PREVITAL 56



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA
14/08/1997 0 36 0

18/04/1990 0 36 0

30/07/1992 2 36 1

25/06/1996 0 0,00 0

29/06/1992 0 68 0

11/10/1990 1 32 0

22/11/1987 2 64 0

06/07/1985 1 36 0

14/04/1975 0 0,00 0

26/12/1983 2 36 0

20/12/1994 0 52 0

15/01/1990 1 36 1

09/12/1975 1 48 0

28/10/1998 0 32 0

05/05/1986 1 52 1

15/08/1976 2 56 0

01/07/1986 0 0,00 0

02/02/1989 1 48 0

05/03/1980 1 60 0

06/07/1989 0 40 1

26/03/1976 0 52 1

26/12/1980 1 72 0

04/01/1985 1 48 0

22/08/1995 0 48 0

16/09/1983 2 32 0

04/06/1982 1 0,00 0

03/06/1991 1 64 0

22/05/1989 0 60 1

29/07/1985 2 72 1

22/06/1983 1 24 1

30/06/1998 0 56 0

27/08/1988 0 40 0

27/01/1972 2 40 0

24/01/1987 1 60 0

30/07/1987 0 0,00 0

27/10/1991 0 44 1

16/11/1982 3 48 1

21/11/1985 1 24 0

20/10/1993 0 36 0

15/04/1999 0 32 0

16/11/1990 0 40 0

25/03/1998 0 20 0

13/01/1997 0 44 0

14/01/1978 0 68 0

18/03/1984 2 48 0

15/08/1987 0 52 1

24/07/1997 0 40 0

07/04/1988 2 32 0

02/01/1991 1 72 1

2000214018 BEATRIZ CRISTINA PESTELLI 36

2000214300 BIANCA DONIZETTI FERREIRA 36

2000214148 CAMILA MARGARIDA MENA DA SILVA 64

2000213866 CARINA GONCALVES RIBEIRO 36

2000213892 BRUNA HELENA GRESPAN 68

2000214365 CAMILA CRISTINA MALAQUIAS DA SILVEIRA 32

2000213937 BRENDA CRISTINA DE FARIA 37

2000214309 BRUNA ELISA LORCA LOPES Ausente

2000214287 CLAUDETE MARIA FERREIRA VIOLA 48

2000213917 CLISSIA KATIS FAGUNDES 32

2000213918 CAROLINE FERREIRA LUZETTI 52

2000214074 CINTIA APARECIDA DE CARVALHO 37

2000214096 CARMEN SILVIA RUY Ausente

2000213832 CAROLINA MACHADO RAMOS RANZANI 36

2000214252 DANIELE CRISTINA DE OLIVEIRA 60

2000213860 ERICA CRISTINA MENGALI 41

2000214379 DAIANE DE FATIMA DOMINGOS MONTEIRO Ausente

2000214134 DAIANE DE FATIMA RIBEIRO ARTUR 48

2000214170 CRISLAINE APARECIDA DE FARIA 53

2000213802 CRISTINA DE MELO BARBOSA 56

2000213950 FERNANDA DONIZETTI DE MOURA FELICIO 32

2000214364 FERNANDA MARIA MARQUES CANTARELLI Ausente

2000213896 FABIANA CRISTINA RODRIGUES PASSONI 48

2000214058 FERNANDA CHIOQUETE GRESPAN 48

2000213812 ERLANI CRISTINA BARBOSA 53

2000214040 FABIANA CRISTINA DE ALMEIDA LEME 72

2000214203 IMACULADA PEIXOTO MACHADO 56

2000214171 INGRID ROSSI FELTRAN 40

2000214101 GABRIELA DA SILVA BREDA NOGUEIRA 73

2000213901 GIOVANA DE CASSIA GONCALVES 25

2000213813 FERNANDA REGINA DA SILVA 64

2000214232 FERNANDA ROSSETTO ROVANI 61

2000213857 JOICE ALEXANDRA GRESPAN BENFEITO 49

2000214330 JULIANA APARECIDA DE SOUZA 24

2000214265 JANAINA DE ALMEIDA Ausente

2000214188 JESSICA GABRIELA FIRMINO 45

2000214182 ISABEL FRANCISCA DE ARRUDA TEIXEIRA 40

2000213893 JANAINA BUSCARATO DA SILVA 60

2000214054 LIDIA MARIA DELLA TORRE IELO 44

2000213899 LIDIANA FERNANDES DE REZENDE 68

2000214387 LENIZE LIBONI DE SOUZA 40

2000214185 LETICIA DE OLIVEIRA TRISTAO 20

2000213949 KEDMAN APARECIDA PORPHIRIO 36

2000214333 LARISSA DUTRA RIBEIRO 32

2000213827 MARCELA ANSELMO MAPELLI 73

2000213909 LUARA MARIA CHAGAS 40

2000214184 MAGALI ROSA VIEIRA 32

2000214193 LILIANA CRISTINA NOGUEIRA CIPPOLLINI 48

2000214043 LUANA MARTINS BRAZ 53



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA
18/06/1985 1 36 0

09/12/1972 0 40 0

08/07/1974 2 36 0

28/02/1979 0 56 0

18/09/1995 0 72 1

07/11/1989 1 48 1

28/04/1992 1 32 0

05/06/1965 0 48 1

06/09/1991 0 60 0

25/12/1984 1 60 0

01/11/1993 1 40 0

09/01/1977 1 40 1

19/01/1985 2 56 1

25/08/1993 1 24 0

29/03/1991 1 32 0

10/09/1987 0 56 0

10/04/1986 0 0,00 0

26/03/1986 0 48 0

30/06/1995 0 0,00 0

08/04/1981 1 36 0

05/07/1993 1 52 1

17/05/1974 0 0,00 0

25/09/1978 1 44 0

17/02/1972 0 48 0

25/08/1978 0 40 0

07/12/1993 0 32 1

30/01/1993 2 48 0

27/03/1994 2 40 0

25/06/1993 0 52 1

10/02/1983 1 44 0

25/02/1993 1 56 0

12/07/1972 0 48 1

15/02/1988 0 36 0

21/08/1983 0 16 0

13/11/1994 0 0,00 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

06/05/1990 0 32 0

07/12/1956 0 60 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

21/04/1985 0 64 0

16/06/1978 1 48 0

19/06/1994 0 72 1

16/09/1983 2 40 0

27/09/1992 0 44 0

03/08/1981 0 28 0

2000214177 MARCELA MARIA LOPES DA CUNHA 36

2000213807 MARIANA CRISTINA DE FARIA BRUNIERA 49

2000214002 MARIANI PASSONI SILVA BOMFIM 32

2000214205 MARIA PAULA ZANATTA EGREJA MENGALLI 56

2000213853 MARIANA BARION 73

2000214260 MARCIA CARDOSO COETTI 40

2000214144 MARCIA CRISTINA BARZAGLI PICOLI 36

2000213978 PATRICIA DE FREITAS CAMILO 41

2000214026 PATRICIA RODRIGUES FARIA 57

2000214240 NATALIA  APARECIDA MALAQUIAS RAMIRES 60

2000214073 NATALIA FRANCELINE DA SILVA SOUZA 40

2000213910 MILENA MARTINS SANCHES 49

2000214014 NAIARA HELEN BRAZ ALVES 60

2000213962 RENE RODRIGUES DA COSTA 48

2000213991 RITA DE CASSIA FERREIRA SERRA Ausente

2000214352 RENATA MARIA FONSSATO 56

2000213996 RENATO DONIZETE ALVES Ausente

2000213926 RAFAELA CRISTINA PACETTI SEBASTIAO 24

2000214326 RAQUEL CRISTINA CORREA 32

2000214325 ROSINEIA DAS DORES HONORIO CORREA 48

2000214386 SILVELI BENTO 40

2000214277 ROSEMEIRE ROSANA DA SILVA Ausente

2000213969 ROSIANE DE FATIMA TOMAZ 44

2000214324 ROSANY DE LIMA ANDRADE REIS 36

2000213838 ROSE APARECIDA GONCALVES DA ROSA 53

2000214253 THATIANI GISELLI DE MOURA 44

2000214302 VALERIA APARECIDA MAIA 56

2000214276 TAMIRES DE OLIVEIRA LIMA 40

2000213849 THAIS RESTANI MENGALI 53

2000213797 SUZANE DA COSTA LIBANIO 33

2000214200 TALITA DE CASSIA FERREIRA 48

4.02 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - ARTES

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214143 VANESSA DE CASSIA BERTOLIN 16

2000214198 VERLORI DA SILVA LOURENCO Ausente

2000214122 VALERIA CRISTINA ZONTA 49

2000214154 VALERIA LUZIA OZORIO 36

2000214290 ANDERSON HENRIQUE APOLINARIO 64

2000213908 ANDREIA DA SILVA PREVITAL 48

4.03 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - CIÊNCIAS

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214133 ANA CLAUDIA DESIDERIO 32

2000214168 MARIA DA GRACA SEVITEREZZA DE OLIVEIRA 60

2000214322 MIQUELA BAPTISTELLA LOPES 44

2000214029 MURILO CALSONI GARCIA 28

2000214016 CARLOS FELLIPE MENDES ARAUJO SILVA 73

2000213958 FERNANDA DONIZETTI DE MOURA FELICIO 40



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA
24/09/1988 0 56 0

20/04/1983 1 60 1

24/03/1994 0 72 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

23/06/1992 1 64 0

20/09/1996 0 0,00 0

26/11/1983 0 64 0

08/01/1985 2 80 0

06/10/1981 0 76 1

03/09/1995 0 64 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

05/10/1985 1 36 0

16/05/1995 0 36 0

14/03/1989 0 52 0

07/03/1977 2 60 0

29/01/1993 0 60 0

08/07/1974 1 52 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

19/09/1991 0 0,00 0

26/06/1990 0 32 0

18/05/1971 1 36 0

05/07/1963 0 36 0

13/05/1990 0 56 0

10/10/1982 0 40 0

24/03/1980 0 0,00 0

05/07/1961 1 48 0

27/07/1962 0 32 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

22/07/1963 0 52 0

05/08/1953 0 60 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

01/01/1997 0 48 0

03/07/1988 1 40 0

09/02/1988 1 72 0

15/12/1991 2 48 0

22/07/1963 0 52 0

05/08/1953 0 60 0

17/02/1990 2 68 0

16/10/1993 1 48 0

2000214138 PAULO HENRIQUE FREIRE ROCHA 56

2000214306 RAQUEL DE PAULI DOS SANTOS PORCEL 61

2000214239 BRUNO SANDU Ausente

2000214141 DENISE GRAZIELE DA SILVA 64

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos
2000214351 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 64

2000213973 WILLIAM CAMPOS PINTO ABINAJM 72

4.04 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos
2000214127 ADRIANA APARECIDA BERTOLINI MENGALI 36

2000214053 VINICIUS GUEDES 64

4.05 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - GEOGRAFIA

2000213891 FERNANDA CRISTINA CARDOSO CARVALHO 80

2000214111 LUCAS RAIMUNDO GONCALVES 77

2000214145 MARCIA CRISTINA BARZAGLI PICOLI 52

4.06 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - HISTÓRIA

2000213904 FABRICIO GONCALVES 60

2000214038 GABRIELA LOPES VILLELA 60

2000213836 ANA BEATRIZ FELICIANO PARRON 36

2000213929 EVERSON EDUARDO DA COSTA 52

2000214385 HELENA APARECIDA PHILOMENO DE ABREU 36

2000214235 JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA 56

2000214030 DANIEL HENRIQUE CUNHA 32

2000214131 EDSON APARECIDO ARVILINO 36

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos
2000214345 CAMILA VIEIRA ALFREDO Ausente

4.07 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - INGLÊS

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214042 REGINALDO CANARIO DE SOUZA 48

2000214013 VERA LUCIA DE SOUZA 32

2000213825 MAITE ROSA DOS REIS 40

2000214155 MARIA MADALENA MOTA BARBOSA Ausente

2000213881 BRUNA MAIARA PARREIRA BARBOSA 48

2000213804 GABRIELA PARRON TREVIZAN 40

4.08 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000213887 MARCIA NOGUEIRA 52

2000213814 MARIA TERESA DELLA TORRE 60

2000214248 MAURICIO DIVINO PEDRETTI 68

2000214361 NATANY ELIZA DA SILVA 48

2000213888 MARCIA NOGUEIRA 52

2000213815 MARIA TERESA DELLA TORRE 60

2000214005 LUANA MARIA DE SORDI LOPES 72

2000214137 MARCELA ALMEIDA VIEIRA JORGE 48



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

RESULTADO POR CARGO / ALFABÉTICA
08/09/1981 1 84 0

09/11/1982 2 40 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

13/11/1973 1 0,00 0

14/04/1964 1 64 0

06/06/1993 0 72 0

16/11/1982 3 72 1

01/05/1995 0 76 0

22/10/1970 0 0,00 0

21/11/1993 0 72 0

28/08/1983 1 0,00 0

26/11/1991 1 60 0

Data Nasc. Filhos Prova Escrita Título

02/01/1989 1 68 0

01/01/1966 1 48 1

30/07/1992 2 60 1

06/07/1989 0 52 1

04/01/1985 1 68 0

22/06/1983 1 36 1

27/08/1988 0 40 0

16/02/1979 1 44 0

11/05/1998 0 0,00 0

07/11/1989 1 56 0

09/01/1977 1 56 0

19/01/1985 2 76 0

07/12/1993 0 56 0

12/07/1972 0 64 1

2000214373 AGNALDO SEBASTIAO MARTINS FERREIRA Ausente

2000214199 DULCELENA COETTI 64

4.09 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - MATEMÁTICA

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos

2000214283 RAFAEL MARTINS DO NASCIMENTO 84

2000214298 VIVIAN BARION AMALFI 40

2000213835 MICHELLE RIBEIRO GOMES 72

2000214327 PRISCILA MARIA DE O. VIEIRA Ausente

2000214009 KADU VINICIUS TOLEDO PAULINO 76

2000214321 MARCOS GILBERTO LEONI Ausente

2000213870 EDIVANIA CRISTINA DIAS 72

2000213858 JOICE ALEXANDRA GRESPAN BENFEITO 73

2000214212 ANA REGINA JUNQUEIRA PENNA 49

2000213952 BRENDA CRISTINA DE FARIA 61

Inscrição Candidato
Total de 

Pontos
2000214033 ANA CLAUDIA TREVISAN 68

2000213935 THAIS CARIATI GUIDO 60

4.10 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

2000214051 KELLY BIANCA MARIA DE PAULA AQUINO 44

2000214173 MARIA LUISA LOPES DE OLIVEIRA Ausente

2000213902 GIOVANA DE CASSIA GONCALVES 37

2000214172 INGRID ROSSI FELTRAN 40

2000213861 ERICA CRISTINA MENGALI 53

2000213897 FABIANA CRISTINA RODRIGUES PASSONI 68

2000214123 VALERIA CRISTINA ZONTA 65

2000214031 PATRICIA RODRIGUES FARIA 76

2000213798 SUZANE DA COSTA LIBANIO 56

2000213808 MARIANA CRISTINA DE FARIA BRUNIERA 56

2000213980 PATRICIA DE FREITAS CAMILO 56



Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

558103935 20 0 0

31503833 19 0 0

MG13599809 19 0 0

481732718 19 0 2

138542084 19 0 0

453011354 19 0 0

576385232 19 0 0

11539029 18 0 2

414275172 17 0 0

270240603 16 0 1

433739113 16 0 0

60.645.662-4 16 0 0

58.516.607-9 15 0 0

41430544-9 14 0 1

466256528 14 0 0

49533487 x 10 0 2

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

429724160 17 0 3

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

11539029 18 0 2

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

MG11833468 21 0 1

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

25448244 20 0 3

301926013 17 0 1

409454606 16 0 2

463118248 14 0 2

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

19642535 15 0 2

414278069 14 0 1

62.625.879-0 11 0 0

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

41.834.285-4 15 0 2

429727641 14 0 0

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

2 2000214159 SHIRLEY CARDOSO DE FARIA 76 03/12/1958

1 2000213843 VINICIUS MACHADO DA SILVA 80 13/02/1998

1.01 - INSPETOR DE ALUNOS

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000213974 CAMILA NAVARRO BOCAMINO 76 23/12/1997

5 2000214340 GISIELI AP. DE MORAES 76 22/02/1997

4 2000214278 ROBERTA HELENA BECKER ATAIDE 76 18/11/1992

3 2000214165 DIEGO DOMINGUES DA SILVA 76 03/05/1985

10 2000213994 ANDRE LUIZ MAGALHAES COSTA 64 14/11/1977

9 2000214329 LETICIA DE GODOY 68 02/11/1988

8 2000214357 PRISCILA RODRIGUES CHAGAS AURELIETTI 72 27/06/1981

7 2000213914 PEDRO HENRIQUE MENGALI 76 30/07/1999

14 2000214356 RENATA DA SILVA 56 24/11/1984

13 2000214285 MARIA EDUARDA NUNES RIBEIRO 60 25/10/2000

12 2000214086 GABRIELA APARECIDA PEREIRA 64 24/10/2001

11 2000214289 DANIELE DE CARVALHO 64 24/05/1987

1.02 - LIXEIRO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

16 2000213869 NATALIA GONCALVES RIBEIRO 40 06/04/1993

15 2000214035 DANIEL HENRIQUE CUNHA 56 26/06/1990

1 2000214358 PRISCILA RODRIGUES CHAGAS AURELIETTI 72 27/06/1981

1.03 - MERENDEIRA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

1 2000213933 RAFAEL PEREIRA 68 10/03/2004

1.06 - SERVIÇOS GERAIS

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

1 2000214186 VANDERLI LOPES PEREIRA 84 17/09/1982

1.05 - SERVENTE DE PEDREIRO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

4 2000214299 VANESSA CRISTINA SANTANA CRUZ 56 24/07/1989

3 2000214124 LILIAN MARIA SILVERIO 64 15/05/1988

2 2000214237 ANA CLAUDIA SEMENSATO BORGES 68 01/04/1977

1 2000213932 SONIA RITA PERICO 80 07/01/1967

3 2000214347 LUIS HENRIQUE RIBEIRO 44 27/08/2001

2 2000214378 PRISCILA FERNANDES 56 02/07/1985

1 2000213965 ANDREA PEREIRA ASTOLPHO 60 14/03/1971

2.01 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

2 2000213905 FRED HENRIQUE PEREIRA SORCE 56 17/10/1982

1 2000214223 LEANDRO CABRAL MOREIRA 60 21/05/1986

2.02 - AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
Mg20616771 13 0 0

470993832 11 0 0

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

495744475 20 0 0

463657895 19 0 0

420436650 18 0 0

453011354 18 0 0

47.973.636-4 17 0 0

442354708 17 0 0

13988895-2 17 0 0

583115068 15 0 0

537444890 15 0 0

429727641 14 0 0

63315510X 14 0 0

11173865 12 0 2

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

41.834.285-4 13 0 2

335104757 11 0 0

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

499067368 12 0 1

45033521-5 9 0 0

386779144 6 0 0

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

323370263 14 0 2

298026181 13 0 0

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

602503243 18 0 0

48994633-1 17 0 0

593830295 15 0 0

415165623 14 0 2

504668985 13 0 0

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

415165623 19 0 2

624408437 14 0 0

424876140 12 0 0

58543111 12 0 0

21307936 10 0 0

431431711 9 0 2

2.03 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

4 2000214151 JESSICA DA SILVA 44 02/12/1990

3 2000213855 ANDRE FELIPE LEMES CEPOLINI 52 26/07/1990

4 2000213976 CAMILA NAVARRO BOCAMINO 72 23/12/1997

3 2000213864 VANESSA CASSANI DE FREITAS 72 15/05/1984

2 2000214095 NATANA APARECIDA PIRES 76 12/03/1990

1 2000214286 JUNIO BARBOSA DO PRADO 80 10/01/1994

8 2000213984 VITORIA POZAN PEREIRA 60 25/04/1999

7 2000214317 ALICE POZAN PEREIRA FARINELI 68 20/01/1996

6 2000213953 LAIRA KELI DE OLIVEIRA 68 05/09/1995

5 2000214219 MARIANA TACIARA ROMAO 68 06/08/1991

12 2000214065 GUSTAVO DE SOUZA SCHUTLZ 48 13/08/1982

11 2000214100 FELIPE PAVAN PIRES DE OLIVEIRA MARTINS 56 12/01/2003

10 2000213903 FRED HENRIQUE PEREIRA SORCE 56 17/10/1982

9 2000214037 RUAN GABRIEL MENDES 60 27/11/2000

2 2000214236 MELINE DE PAULA COUTINHO 44 29/04/1984

1 2000214218 LEANDRO CABRAL MOREIRA 52 21/05/1986

2.04 - AUXILIAR DE DENTISTA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

2 2000214314 LUCAS FELIPE DUARTE 36 25/01/1996

1 2000213876 ALINE ELENA DA SILVA 48 11/11/1995

2.05 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

1 2000214301 MARCIA ISAAC DE ALMEIDA 56 18/03/1977

2.06 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO PSF

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

3 2000214201 SIMONE CANDIDO DA SILVA 24 05/07/1976

1 2000214169 ANA LAURA ALVARES 72 06/10/2001

2.07 - COORDENADOR DO PROJETO ESPAÇO AMIGO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

2 2000214225 NEIDE APARECIDA AROFO 52 07/05/1972

5 2000213900 ANA JULIA FERNANDES DE REZENDE 52 23/02/2000

4 2000213799 LUCIANA COSTA BAPTISTA 56 09/04/1994

3 2000213975 GABRIELLE HELENA DE SORDI RAMIRES 60 19/08/2001

2 2000213906 RODRIGO AUGUSTO CORREA 68 06/04/1993

2 2000214129 LUNARI NATYELE DOS SANTOS PASSONI 56 14/12/2002

1 2000213800 LUCIANA COSTA BAPTISTA 76 09/04/1994

2.08 - MONITOR DO PROJETO ESPAÇO AMIGO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000213960 ELAINE  CRISTINA NOGUEIRA MACHADO 36 21/08/1988

5 2000214247 NICOLE DOS SANTOS 40 27/07/1991

4 2000214320 BRENDA MARIA DE PAULA GOULART 48 07/01/1999

3 2000213845 RAIANE JOICE HOMSI 48 16/02/1996



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

Documento
Total de 

Acertos

Provas 

Diversas
Filhos

20296842X 15 0 2

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

17666905X 15 0 0

351600802 14 0 0

23612999 11 0 0

42972530-9 11 0 1

330332569 9 0 0

16383944 6 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

406208219 17 1 0

200862625 16 0 1

414692482 15 0 0

543783455 15 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

25599410-2 16 0 0

10548096 15 0 0

46289826X 12 0 2

44.416.933-7 12 0 0

490209312 11 0 0

424131055 11 0 0

499272122 11 0 0

568449204 10 0 0

56840623-0 10 0 0

420175465 9 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

MG12486249 16 1 0

576985843 16 0 0

10548096 14 0 0

498290049 14 0 0

56840623-0 14 0 0

490209312 13 0 0

414282656 12 0 3

44529341 12 0 1

424131055 12 0 0

490377245 11 0 0

57453415-5 11 0 0

46289826X 8 0 2

49.649.930-0 8 0 0

3.01 - ASSISTENTE SOCIAL

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

1 2000213966 EDILSON ASTOLPHO 60 25/07/1968

2.09 - MOTORISTA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

4 2000214117 CHARLENE THOMAZ SABINO 44 23/02/1985

3 2000214323 MARCIA CHRISTINA COSTA 44 04/09/1972

2 2000214355 EDUARDO LUIZARI DE OLIVEIRA 56 17/02/1986

1 2000213872 REGIANI APARECIDA DARCIE RAMIN 60 10/07/1966

3.02 - CIRURGIÃO DENTISTA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000214318 JOSIANE MATIELO 24 07/04/1964

5 2000213821 JORGE DE SOUZA JUNIOR 36 13/07/1981

4 2000214189 GABRIELA GALLO CACHOLA 60 29/01/1998

3 2000214228 ISIS NASCIMENTO ORCINI 60 16/10/1992

2 2000214023 FABIO LUIS JOSE MENDONCA 64 18/08/1971

1 2000214202 GABRIEL GABAN 69 27/05/1988

2 2000214307 LUIZ AUGUSTO DE REZENDE 60 01/12/1976

1 2000214103 ANA REJANE MARIALVA 64 16/01/1974

3.03 - ENFERMEIRO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000214376 EDUARDA GABRIELA DE CARVALHO 44 17/11/1997

5 2000213956 CARLOS EDUARDO ROQUE 44 17/08/1992

4 2000214368 LARISSA BECKER DE GODOY 48 14/04/1996

3 2000214315 JESSICA MAIRA DOS SANTOS FRUTUOZO 48 06/03/1989

10 2000214217 ANDREIA DE SOUZA ANDRADE 36 07/10/1981

9 2000213989 JULIA GUEDES DA SILVA 40 30/07/1998

8 2000214335 SARA ESTER BARBOSA 40 19/01/1998

7 2000214006 ANA LETICIA DA SILVA PAIVA 44 11/08/1998

2 2000214256 JOAO FELIPPE TARETTI 64 13/02/1999

1 2000214180 ANGELICA COSTA FERNANDES 65 17/10/1981

3.04 - ENFERMEIRO DO PSF

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000213957 CARLOS EDUARDO ROQUE 52 17/08/1992

5 2000213988 JULIA GUEDES DA SILVA 56 30/07/1998

4 2000214363 LIDIANE ELISA THESOLIN 56 02/02/1997

3 2000214305 LUIZ AUGUSTO DE REZENDE 56 01/12/1976

10 2000213940 RODRIGO CONTE MACHADO 44 04/06/1993

9 2000214377 EDUARDA GABRIELA DE CARVALHO 48 17/11/1997

8 2000214094 ALINE FATIMA DE OLIVEIRA 48 12/05/1989

7 2000214261 PATRICIA VALVERDE NOGUES 48 17/04/1984

13 2000214337 MARINA APARECIDA AGUIAR RAMOS 32 29/03/1994

12 2000214316 JESSICA MAIRA DOS SANTOS FRUTUOZO 32 06/03/1989

11 2000213856 PATRICIA FATIMA JACON 44 06/01/1999



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
42458035-4 8 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

484170016 14 0 0

485198265 11 0 0

537444804 11 0 0

46.284.339-7 10 0 0

49696480 X 10 0 0

467582610 10 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

56.666.034-9 11 0 0

46884028X 10 0 0

335104812 8 0 0

414281561 8 0 2

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

49.188.486-2 14 0 0

M7870298 11 1 2

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

470993832 14 0 0

407294788 12 0 0

497040189 12 0 0

414276103 9 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

42.124.065-9 19 0 0

MG-12.795.277 18 0 0

MG 17 157 308 15 0 0

15311564 14 0 1

49711520-7 14 0 0

437457941 13 1 0

546180322 13 0 0

MG 18.894.701 11 0 0

13726781 10 0 0

441683885 10 0 0

554571924 10 0 0

429177689 9 0 0

49822200 9 0 0

542499150 9 0 0

559080086 8 0 0

44376341-0 6 0 0

11067370 5 0 2

MG19720165 5 0 0

14 2000214175 ADRIELLI APARECIDA LUCATTO 32 09/11/1996

2 2000213875 FABIANA SUDARIO 44 01/12/1994

1 2000214250 NATALIA GRESPAN MARTINS 56 26/11/1991

3.05 - FARMACÊUTICO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000213919 LARISSA GONCALVES 40 03/05/1997

5 2000214342 MURIELY THAYANE PEREIRA DA SILVA 40 10/06/1994

4 2000214142 RENATA GOMES DE ARAUJO 40 18/04/1990

3 2000213847 LIVIA GUSSAO MASCHERIN 44 11/08/2000

2 2000214036 BIANCA ROSA DE SOUZA 40 10/08/1996

1 2000213954 LUINIA MARIA CHAGAS 44 18/08/1998

3.06 - FISIOTERAPEUTA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

3.08 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

4 2000214072 GABRIELA BERTOLETO BERNARDES 32 18/07/1982

3 2000214255 EDERSON FERNANDO MARTINS 32 18/07/1981

3.10 - NUTRICIONISTA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

2 2000213842 ANDREA ALMEIDA MAGALHAES 45 02/08/1975

1 2000213837 LUCAS DA SILVA LIAO 56 17/12/1993

4 2000214135 CAREN LIGIA TREVIZAN 36 16/09/1986

3 2000214216 ALEXIA SLANZI FLORENCIO 48 30/07/1994

2 2000214293 CRISTIANE CREMASCO FELTRAN 48 20/11/1982

1 2000214150 JESSICA DA SILVA 56 02/12/1990

2 2000213806 WILLIAN DE MELO FRANCO 72 07/01/1984

1 2000214274 RAFAEL MENEGATTO 76 24/07/1995

3.11 - PSICÓLOGO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000214061 LILIAN FERNANDES DA FONSECA 53 14/12/1987

5 2000214064 GABRIELA GIACON 56 31/07/1995

4 2000214281 DIENE KELI GALVAO DE SOUZA 56 07/02/1988

3 2000214258 WERICSON MIGUEL MARTINS 60 28/08/1991

10 2000213985 JULIA GABRIELA BATISTA DA FONSECA 40 03/02/1997

9 2000214163 SAMIRES CRISTINA DE SOUZA 40 07/08/1993

8 2000214024 LARISSA ALVES DE SOUZA 44 21/06/1995

7 2000214114 MURILO ANTONIO BINI 52 25/04/1996

14 2000214056 DANIELLE CRISTINA GABRIEL DE SOUZA 36 22/08/1997

13 2000214224 GUILHERME APARECIDO MENDES GOMES 36 08/10/1996

12 2000213913 ISABELA ZONTA BERGAMASCO 36 12/11/1995

11 2000213868 MARIELE RIBEIRO DIAS 40 01/06/1997

18 2000214312 THAIS DIVINA NICACIO 20 31/10/1995

17 2000213817 ROSELI FERREIRA MARCELINO 20 09/08/1980

16 2000214222 JAINARA TAINA DA SILVA 24 05/08/1995

15 2000214068 HAMILTON AMADOR DO COUTO 32 01/12/1988



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

495830689 16 0 1

39531127-5 12 0 0

37.235.206-06 9 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

405249330 18 1 2

471711731 18 1 1

42905221-2 18 1 0

42560231-X 18 0 1

293530786 17 0 0

481731295 17 0 0

330298781 16 0 1

450690611 16 0 2

476203880 16 0 1

457756214 15 1 0

32.537.710-8 15 0 1

409750372 15 0 1

402956977 15 0 1

44.576.079-5 15 0 2

479195389 15 0 0

42559659-X 14 1 2

29422006-9 14 0 2

285488867 14 0 1

28090476-9 14 0 0

32903683X 14 0 1

42.972.164-X 14 0 0

490142102 14 0 1

49878731X 14 0 0

53667212x 14 0 0

270455073 13 1 0

42.560.402-0 13 1 1

41.822.039-6 13 1 0

45898190-4 13 1 1

490390390 13 1 0

492035477 13 1 1

255426276 13 0 1

49.694.780-1 13 0 0

17204536-8 12 1 0

23.292.013.8 12 1 0

333304858 12 1 3

45.192.233-5 12 1 1

26.324.707-7 12 0 0

264911635 12 0 1

42559788x 12 0 2

415853242 12 0 1

326092961 12 0 0

3 2000213809 VICTORIA DE MELO 36 30/06/1998

2 2000214179 LEONARDO PEIXOTO JACON 48 22/06/1995

1 2000214259 MARIANE CRISTINA MAPELLI 64 18/07/1994

3.12 - VETERINÁRIO

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

3 2000213853 MARIANA BARION 73 18/09/1995

2 2000213827 MARCELA ANSELMO MAPELLI 73 02/01/1991

1 2000214101 GABRIELA DA SILVA BREDA NOGUEIRA 73 29/07/1985

4.01 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

7 2000214270 ANA CELIA MAGAROTTO DE OLIVEIRA 64 25/05/1981

6 2000213892 BRUNA HELENA GRESPAN 68 29/06/1992

5 2000213899 LIDIANA FERNANDES DE REZENDE 68 14/01/1978

4 2000214040 FABIANA CRISTINA DE ALMEIDA LEME 72 26/12/1980

11 2000214252 DANIELE CRISTINA DE OLIVEIRA 60 05/03/1980

10 2000214232 FERNANDA ROSSETTO ROVANI 61 22/05/1989

9 2000213813 FERNANDA REGINA DA SILVA 64 03/06/1991

8 2000214148 CAMILA MARGARIDA MENA DA SILVA 64 22/11/1987

15 2000214014 NAIARA HELEN BRAZ ALVES 60 06/09/1991

14 2000214066 ANGELICA DONIZETI TEIXEIRA DE FARIA 60 20/12/1989

13 2000213893 JANAINA BUSCARATO DA SILVA 60 24/01/1987

12 2000214240 NATALIA  APARECIDA MALAQUIAS RAMIRES 60 25/12/1984

19 2000214205 MARIA PAULA ZANATTA EGREJA MENGALLI 56 28/02/1979

18 2000213907 ANDREIA DA SILVA PREVITAL 56 16/06/1978

17 2000213802 CRISTINA DE MELO BARBOSA 56 15/08/1976

16 2000214026 PATRICIA RODRIGUES FARIA 57 19/01/1985

23 2000214203 IMACULADA PEIXOTO MACHADO 56 30/06/1998

22 2000214302 VALERIA APARECIDA MAIA 56 25/02/1993

21 2000214352 RENATA MARIA FONSSATO 56 10/09/1987

20 2000214246 ANA CAROLINA AMADEU FERNANDES 56 06/08/1980

27 2000214043 LUANA MARTINS BRAZ 53 15/08/1987

26 2000214170 CRISLAINE APARECIDA DE FARIA 53 05/05/1986

25 2000213812 ERLANI CRISTINA BARBOSA 53 26/03/1976

24 2000214267 ADRIELE CRISTINA DE SOUZA BERTOLINI 56 18/08/1998

31 2000214214 ANDREA APARECIDA DE TOLEDO 52 02/10/1974

30 2000213838 ROSE APARECIDA GONCALVES DA ROSA 53 05/07/1993

29 2000213849 THAIS RESTANI MENGALI 53 25/06/1993

28 2000214032 ANA CLAUDIA TREVISAN 53 02/01/1989

35 2000213857 JOICE ALEXANDRA GRESPAN BENFEITO 49 16/11/1982

34 2000214122 VALERIA CRISTINA ZONTA 49 12/07/1972

33 2000213910 MILENA MARTINS SANCHES 49 05/06/1965

32 2000213918 CAROLINE FERREIRA LUZETTI 52 20/12/1994

39 2000214193 LILIANA CRISTINA NOGUEIRA CIPPOLLINI 48 18/03/1984

38 2000214287 CLAUDETE MARIA FERREIRA VIOLA 48 09/12/1975

37 2000214325 ROSINEIA DAS DORES HONORIO CORREA 48 17/02/1972

36 2000213807 MARIANA CRISTINA DE FARIA BRUNIERA 49 07/11/1989

41 2000213962 RENE RODRIGUES DA COSTA 48 26/03/1986

40 2000213896 FABIANA CRISTINA RODRIGUES PASSONI 48 04/01/1985



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
14906371 12 0 1

48.955.763-6 12 0 2

42.473.980-x 12 0 0

485957413 11 1 0

30.321.844-7 11 0 1

420118846 11 0 1

52.444.040.2 11 0 0

263299065 10 1 1

449020058 10 1 0

M-6.253.453 10 0 2

239032287 10 0 0

29353091-9 10 0 0

429730007 10 0 0

470837834 10 0 0

490817063 10 0 1

496248388 10 0 2

MG18350267 10 0 0

45.414.844-6 10 0 0

46281886-X 9 1 1

486127199 9 1 2

26329869-3 9 0 2

340276277 9 0 1

42972681-8 9 0 2

43.143.114-0 9 0 1

48598590-1 9 0 1

459006605 9 0 0

46309525x 9 0 0

495759673 9 0 0

49641783-6 9 0 0

499666409 9 0 0

496644191 8 1 0

42011756-8 8 0 2

418337950 8 0 2

470990120 8 0 1

48.410.729-X 8 0 1

48.172.991-4 8 0 1

578417145 8 0 0

57.558.576-6 8 0 0

292995234 7 0 1

19700410-6 6 1 1

429727355 6 1 1

420116552 6 0 1

48954561-0 6 0 1

495641911 5 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

85139464 15 0 0

46.213.382-5 8 0 0

43 2000214200 TALITA DE CASSIA FERREIRA 48 30/01/1993

42 2000214134 DAIANE DE FATIMA RIBEIRO ARTUR 48 02/02/1989

47 2000214253 THATIANI GISELLI DE MOURA 44 10/02/1983

46 2000213969 ROSIANE DE FATIMA TOMAZ 44 25/09/1978

45 2000214188 JESSICA GABRIELA FIRMINO 45 27/10/1991

44 2000214058 FERNANDA CHIOQUETE GRESPAN 48 22/08/1995

51 2000214182 ISABEL FRANCISCA DE ARRUDA TEIXEIRA 40 27/01/1972

50 2000213860 ERICA CRISTINA MENGALI 41 06/07/1989

49 2000213978 PATRICIA DE FREITAS CAMILO 41 09/01/1977

48 2000214054 LIDIA MARIA DELLA TORRE IELO 44 13/01/1997

55 2000214387 LENIZE LIBONI DE SOUZA 40 16/11/1990

54 2000214171 INGRID ROSSI FELTRAN 40 27/08/1988

53 2000214386 SILVELI BENTO 40 25/08/1978

52 2000214260 MARCIA CARDOSO COETTI 40 09/12/1972

59 2000213909 LUARA MARIA CHAGAS 40 24/07/1997

58 2000214251 ANA CAROLINA DE SOUSA 40 15/12/1995

57 2000214276 TAMIRES DE OLIVEIRA LIMA 40 27/03/1994

56 2000214073 NATALIA FRANCELINE DA SILVA SOUZA 40 01/11/1993

63 2000214324 ROSANY DE LIMA ANDRADE REIS 36 08/04/1981

62 2000214144 MARCIA CRISTINA BARZAGLI PICOLI 36 08/07/1974

61 2000213937 BRENDA CRISTINA DE FARIA 37 30/07/1992

60 2000214074 CINTIA APARECIDA DE CARVALHO 37 15/01/1990

67 2000214154 VALERIA LUZIA OZORIO 36 15/02/1988

66 2000213866 CARINA GONCALVES RIBEIRO 36 06/07/1985

65 2000214177 MARCELA MARIA LOPES DA CUNHA 36 18/06/1985

64 2000213832 CAROLINA MACHADO RAMOS RANZANI 36 26/12/1983

71 2000214018 BEATRIZ CRISTINA PESTELLI 36 14/08/1997

70 2000214149 ANA LUCIA D. FERREIRA 36 13/07/1994

69 2000213949 KEDMAN APARECIDA PORPHIRIO 36 20/10/1993

68 2000214300 BIANCA DONIZETTI FERREIRA 36 18/04/1990

75 2000214365 CAMILA CRISTINA MALAQUIAS DA SILVEIRA 32 11/10/1990

74 2000214184 MAGALI ROSA VIEIRA 32 07/04/1988

73 2000213950 FERNANDA DONIZETTI DE MOURA FELICIO 32 16/09/1983

72 2000213797 SUZANE DA COSTA LIBANIO 33 07/12/1993

79 2000214333 LARISSA DUTRA RIBEIRO 32 15/04/1999

78 2000213917 CLISSIA KATIS FAGUNDES 32 28/10/1998

77 2000214002 MARIANI PASSONI SILVA BOMFIM 32 28/04/1992

76 2000214326 RAQUEL CRISTINA CORREA 32 29/03/1991

83 2000214330 JULIANA APARECIDA DE SOUZA 24 21/11/1985

82 2000213901 GIOVANA DE CASSIA GONCALVES 25 22/06/1983

81 2000214211 ANA REGINA JUNQUEIRA PENNA 25 01/01/1966

80 2000214310 ANGELA CRISTINA PASSOS DOS SANTOS 28 17/04/1977

4.02 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - ARTES

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

85 2000214185 LETICIA DE OLIVEIRA TRISTAO 20 25/03/1998

84 2000213926 RAFAELA CRISTINA PACETTI SEBASTIAO 24 25/08/1993

2 2000214133 ANA CLAUDIA DESIDERIO 32 06/05/1990

1 2000214168 MARIA DA GRACA SEVITEREZZA DE OLIVEIRA 60 07/12/1956



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

43.787.131-9 18 1 0

456662285 18 0 0

444319396 16 0 0

340268268 15 1 1

446438662 14 0 0

285488867 12 0 1

49010776X 11 0 0

42011756-8 10 0 2

347699157 7 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

33330419-6 20 0 2

27.452.655-4 19 1 0

429726879 16 0 0

481977454 16 0 1

45042241 16 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

26.429.076-8 15 0 2

488552357 15 0 0

26329869-3 13 0 1

44.514.013-6 13 0 0

45.666.296-0 9 0 1

447310720 9 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

466247497 14 0 0

84178711 12 0 1

415854209 10 0 0

15.988.328-3 9 0 0

23936076X 9 0 1

8.676.931-5 8 0 0

466256528 8 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

6315902-8 15 0 0

8513948-8 13 0 0

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

34933777-9 21 0 1

43143181-4 18 0 1

462882433 17 0 2

4.03 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - CIÊNCIAS

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

4 2000214306 RAQUEL DE PAULI DOS SANTOS PORCEL 61 20/04/1983

3 2000214290 ANDERSON HENRIQUE APOLINARIO 64 21/04/1985

2 2000213973 WILLIAM CAMPOS PINTO ABINAJM 72 24/03/1994

1 2000214016 CARLOS FELLIPE MENDES ARAUJO SILVA 73 19/06/1994

8 2000213958 FERNANDA DONIZETTI DE MOURA FELICIO 40 16/09/1983

7 2000214322 MIQUELA BAPTISTELLA LOPES 44 27/09/1992

6 2000213908 ANDREIA DA SILVA PREVITAL 48 16/06/1978

5 2000214138 PAULO HENRIQUE FREIRE ROCHA 56 24/09/1988

1 2000213891 FERNANDA CRISTINA CARDOSO CARVALHO 80 08/01/1985

4.04 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

9 2000214029 MURILO CALSONI GARCIA 28 03/08/1981

5 2000214053 VINICIUS GUEDES 64 03/09/1995

4 2000214351 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 64 23/06/1992

3 2000214141 DENISE GRAZIELE DA SILVA 64 26/11/1983

2 2000214111 LUCAS RAIMUNDO GONCALVES 77 06/10/1981

2 2000214038 GABRIELA LOPES VILLELA 60 29/01/1993

1 2000213904 FABRICIO GONCALVES 60 07/03/1977

4.05 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - GEOGRAFIA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000213836 ANA BEATRIZ FELICIANO PARRON 36 16/05/1995

5 2000214127 ADRIANA APARECIDA BERTOLINI MENGALI 36 05/10/1985

4 2000213929 EVERSON EDUARDO DA COSTA 52 14/03/1989

3 2000214145 MARCIA CRISTINA BARZAGLI PICOLI 52 08/07/1974

2 2000214042 REGINALDO CANARIO DE SOUZA 48 05/07/1961

1 2000214235 JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA 56 13/05/1990

4.06 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - HISTÓRIA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000214013 VERA LUCIA DE SOUZA 32 27/07/1962

5 2000214131 EDSON APARECIDO ARVILINO 36 18/05/1971

4 2000214385 HELENA APARECIDA PHILOMENO DE ABREU 36 05/07/1963

3 2000213825 MAITE ROSA DOS REIS 40 10/10/1982

1 2000213814 MARIA TERESA DELLA TORRE 60 05/08/1953

4.07 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - INGLÊS

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

7 2000214030 DANIEL HENRIQUE CUNHA 32 26/06/1990

1 2000214283 RAFAEL MARTINS DO NASCIMENTO 84 08/09/1981

4.08 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

2 2000213887 MARCIA NOGUEIRA 52 22/07/1963

3 2000214248 MAURICIO DIVINO PEDRETTI 68 17/02/1990

2 2000214005 LUANA MARIA DE SORDI LOPES 72 09/02/1988



PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
6315902-8 15 0 0

8513948-8 13 0 0

17284673 12 0 2

48992586 12 0 1

54571476-X 12 0 0

33.330.425-1 10 0 2

414275135 10 0 1

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

497024767 19 0 0

333304858 18 1 3

49020788-1 18 0 0

490859288 18 0 0

152133811 16 0 1

477722349 15 0 1

Documento
Total de 

Acertos
Título Filhos

42559659-X 19 0 2

415853242 17 0 1

45898190-4 17 0 1

23.292.013.8 16 1 0

486127199 15 1 2

263299065 14 0 1

45.192.233-5 14 0 1

496644191 14 0 0

449020058 13 1 0

19700410-6 12 1 1

298903775 11 0 1

429730007 10 0 0

429727355 9 1 1

5 2000213888 MARCIA NOGUEIRA 52 22/07/1963

4 2000213815 MARIA TERESA DELLA TORRE 60 05/08/1953

9 2000214298 VIVIAN BARION AMALFI 40 09/11/1982

8 2000213881 BRUNA MAIARA PARREIRA BARBOSA 48 01/01/1997

7 2000214361 NATANY ELIZA DA SILVA 48 16/10/1993

6 2000214137 MARCELA ALMEIDA VIEIRA JORGE 48 15/12/1991

1 2000214009 KADU VINICIUS TOLEDO PAULINO 76 01/05/1995

4.09 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB II - MATEMÁTICA

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

10 2000213804 GABRIELA PARRON TREVIZAN 40 03/07/1988

5 2000214199 DULCELENA COETTI 64 14/04/1964

4 2000213835 MICHELLE RIBEIRO GOMES 72 21/11/1993

3 2000213870 EDIVANIA CRISTINA DIAS 72 06/06/1993

2 2000213858 JOICE ALEXANDRA GRESPAN BENFEITO 73 16/11/1982

1 2000214031 PATRICIA RODRIGUES FARIA 76 19/01/1985

4.10 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

Class Inscrição Candidato Total Data Nasc.

6 2000213935 THAIS CARIATI GUIDO 60 26/11/1991

5 2000213952 BRENDA CRISTINA DE FARIA 61 30/07/1992

4 2000214123 VALERIA CRISTINA ZONTA 65 12/07/1972

3 2000214033 ANA CLAUDIA TREVISAN 68 02/01/1989

2 2000213897 FABIANA CRISTINA RODRIGUES PASSONI 68 04/01/1985

9 2000213861 ERICA CRISTINA MENGALI 53 06/07/1989

8 2000213798 SUZANE DA COSTA LIBANIO 56 07/12/1993

7 2000213808 MARIANA CRISTINA DE FARIA BRUNIERA 56 07/11/1989

6 2000213980 PATRICIA DE FREITAS CAMILO 56 09/01/1977

13 2000213902 GIOVANA DE CASSIA GONCALVES 37 22/06/1983

12 2000214172 INGRID ROSSI FELTRAN 40 27/08/1988

11 2000214051 KELLY BIANCA MARIA DE PAULA AQUINO 44 16/02/1979

10 2000214212 ANA REGINA JUNQUEIRA PENNA 49 01/01/1966



Class 

PCD
Documento

Total de 

Acertos
Título Filhos

1 39531127-5 12 0 0

PREFEITURA DE DIVINOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO - 01/2019

Instituto Brio Conhecimentos

Class 

Geral
Inscrição Candidato Total Data Nasc.

3.12 - VETERINÁRIO

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

2 2000214179 LEONARDO PEIXOTO JACON 48 22/06/1995


